

# Lille firkantet pung med lynlås. Maskinsyet - Gratis trin for trin.

Version 2 - med rettelser på lynlås længe og nye billeder mm.

Dette er en nem lille pung, du hurtigt kan sy på din symaskine - enten til dig selv eller som gaver.



( Her den med grøn lynlås måler ca 8 x 8 cm og den anden 10 x 10 cm.)

For de kan bruges til så mange ting, lige fra flødekarmer, tebreve, strikkemarkør til wonderclips og tråd. Kan syes i alle størrelse - men her i et stykke patchwork stof på 20 x 20 cm + lidt til kanter. Så jo også perfekt til små stofrester.

Her er færdig mål ca 10 x 10 cm ved start på en firkant på 20 x 20 cm  
Starter du på 30 x 30 cm bliver den så færdig ca .15 x 15 cm. Så du kan lave den i den ønsket størrelse.

## Materialer

Patchworkstof på 20 x 20 cm + sømrum. Evt. ca .6 x 25 cm stof til indvendig lukkekant.  
Evt en strop eller bånd til "ophæng" og 30 cm 1/2 lynlås - så du ud af 30 cm har til to punge.



Start med at klippe en firkant og læg den diagonalt med vrangsiden mod vrangsiden.  
Ja så du har retsiden ud af.



Sy nu din 1/2 lynlås ( med retsiden mod stoffet) på lige bagved folden, du har lavet diagonalt.



[www.hannes-patchwork.dk/shop/lille-firkantet-pung-1375s1.html](http://www.hannes-patchwork.dk/shop/lille-firkantet-pung-1375s1.html)





Buk enderne ned mod spidsen (her til højre)  
Klip den ren ( så de er lige lange ) og sæt din skyder på.  
Vil du have en snip/ophæng ( enten af stof eller færdig bånd som her ) i,  
imellem sidesømmen er det nu, inden du syr den lille pung sammen.



Husk den skal ligge "inde" i pungen. Sy den nu sammen på de to sider.



## Lukkekant

Hvis du gerne vil dække din trævle kant indvendig i pungen, kan du sætte en lukkekant på for at skjule den. Du tager lukke kanten og presser på langs ( vrang mod vrang) og bukker sømrummet ind, ( for begge ender), så den passer til siderne, inden du starter med at sy den faste på de to sider.







Nu syr du den så fast, på forsiden af vrangsiden, og klipper overskydende stof/lynlås væk.

Nå lukke kanten er syet på fra "forsiden" bukker du den om til bagsiden og syr den også fast der. Her er den ene side færdig og viser hvordan du bukker hjørnet ind så du kan sy den anden side færdig.



Nu vender du så retsiden ud af og din lille pung er syet færdigt og klar til at blive taget i brug.



Her indersiden



og ja her ydersiden



Hvis du ikke vil bruge en kant kan du også bare sy den sammen og zigzag over trævl kanterne.

Var det ikke nemt - jeg skal helt sikker have syet nogle flere....  
Perfekt værtindegave.

[www.hannes-patchwork.dk/shop/lille-firkantet-pung-1375s1.html](http://www.hannes-patchwork.dk/shop/lille-firkantet-pung-1375s1.html)



Denne måler færdig mål ca 13 x 13 cm.

## Rigtig god fornøjelse med at sy.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork.  
Syr du disse søde små pung er du meget velkommen til at fortælle hvor du har din vejledning fra.  
da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.